
FJD Markprøve for engelske racer – Sydjyske prøve ved Hunderup den 11.9.2011. 

Hold 2 

Dommer: Anton Dahl 

 

Ungdomsklasse: 

Kat. 15 ES Melsgård Q. Whitney 02345/2010 Tæve 24/1/2010 H.P. Clausen 

Melsgård Q. Whitney starter i roer i god vind hvor den arbejder ihærdigt, søget er dog noget planløst med stik 

frem og tilbage i marken. Tydeligt at de store roer er lidt uvante for Whitney. Farten er god. 2. slip på stub 

arbejder Whitney i et stort anlagt bredsøg, dog vender hun for det meste forkert i venstre side, trods føreren 

støtte. Farten er meget høj og stilen absolut fortrinlig med en let elegant smidig galopaktion, høj hovedføring og 

spil i halen. En særdeles jagtlysten og besnærende hund at se på. Whitney er ude i yderligere 2 slip, primært på 

stub, hvor hun går som i sit andet slip, vender stadig forkert i venstre side. I 4 slip mærker hun fært, går 

målrettet frem i terrænet og bringer ufortrødent stor agerhønseflok på vingerne. Hun er rimelig rolig. 

Ingen præmie UK – Dommer 167/Anton Dahl 

  

Åben klasse 

Kat. 16  ES Stærkærs R-ling 17725/2008 Han 8/8/2008 Søren Stærkær 

Stærkærs R-Ling starter i roer i god vind og anlægger et lidt tilfældigt søg med flere lange ture frem og tilbage 

langs kanten af roemarken.  Farten er meget høj. R-Ling virker noget ulydig og det tager lidt tid før den reagerer 

på førerens fløjte. Der ses i slippet agerhøne lette fra et område bag R-Ling. 2. slip på stub anlægger R-Ling nu et 

stort korrekt bredsøg hvor den udnytter marken og vinden fint, i god kontakt med fører. Farten er igen meget 

høj og stilen fortrinlig med en langstrakt kraftfuld galopaktion, høj hovedføring og velbåret hale med bevægelse. 

3. slip på stub arbejder R-Ling igen stort og godt, opnår kortvarig stand ved høj digekant med levende hegn, en 

agerhøne letter i hegnet og R-Ling preller, hvorefter den bliver noget vanskelig at koble 

Ingen præmie ÅK – Dommer 167/Anton Dahl. 

 

Kat. 17 ES Heegårds Y Kyon 15271/2009 Han 18/7/2009 Jørgen Heegård 

Heegårds Y Kyon starter i roer i god vind og anlægger et passende stort søg i god kontakt med føreren. 

Udslagene kunne til tider ønskes større. Farten god. Kyon har en enkelt skarp markering og kort efter ses 

agerhøne lette fra området hvor Kyon befinder sig. 2. slip på stub starter Kyon stort og godt, i god fart og stil, 

men støder ret hurtigt sammen med makkerhunden og herefter er det som om Kyon har svært ved at holde 

kontinuitet i søget og farten. 3. slip i kartofler arbejder Kyon i et fornuftigt søg, men til slut støder Kyon agerhøns 

som lå godt på terrænet, den er rimelig rolig. 

Ingen præmie ÅK – Dommer 167/Anton Dahl 

 

 

 

 

 

 


